verificación del registro de las solicitudes en el Sistema Unificado de Inversión y Finanzas 
Públicas SUIFP..." 

Que el funcionario competente del GIT de Financiera de la Agencia de Renovación del 
Territorio (ART), expidió el Certificado de Disponibilidad Presupuestal tipo modificación No. 
424 del 18 de noviembre de 2024 por valor de CUATROCIENTOS VEINTISEIS MILLONES 

DE PESOS M/CTE ($426.000.000) con lo cual se garantiza que los recursos se encuentran 
disponibles y libres de afectación para respaldar la presente modificación presupuestal. 

Que el 19 de noviembre de 2024, en sesión del Consejo Directivo de la ART se aprobó el 
traslado de recursos entre rubros de gastos de personal y el correspondiente acuerdo para